
Beseda s Českým červeným křížem 

Do naší mateřské školy zavítaly zdravotnice z Českého červeného kříže, které pro děti 
připravily zajímavý program plný užitečných informací a praktických ukázek. Děti se během 
besedy naučily spoustu důležitých věcí, které jim mohou pomoci nejen v zimním období. 

Zdravotnice dětem povídaly, jak je důležité se v zimě správně oblékat, aby zůstaly v teple a 
zároveň se vyhnuly případným zdravotním problémům. Povídaly si také o různých rizicích, 
která se mohou v zimě objevit – například o uklouznutí na ledě, omrzlinách nebo nebezpečí 
rampouchů. 

Hlavní část programu byla věnována praktickému vyzkoušení ošetření různých druhů zranění. 
Děti si mohly vyzkoušet, jak obvázat drobná zranění nebo jak správně postupovat při první 
pomoci. Do ošetřování kamarádů se zapojovaly s velkým nadšením. 

Zdravotnice nám navíc přinesly krásné dárky. Děti dostaly pexeso, kvarteto a dobble s 
tematikou první pomoci. Pro hraní na doktory nám nechaly také šátky a obvazy, díky kterým 
si děti mohou své nově získané dovednosti procvičovat i během volné hry.  

Moc děkujeme zdravotnicím z ČČK a těšíme se na jaře opět naviděnou. 

 (Foto rodiče naleznou ve SPRÁVĚ MŠ.) 

 


